Id est obfudum i. pmissio seu cautele quā hodie prestat usurari manifesti. nā solēt et debet, p mittē quātitatē restituere vissū extortū. vñ si nō apparēt debētes scipe totā quātitatē dñ restituti distribui i. paupes. vt le. et nō. i. c. q̄d q̄d. de vñ. li. vi. ¶ In glo. i. ibi q̄ ad hñc casū restringitur pōderā. et nō. glo. q̄ apte sentit ep̄z non posse se ipedire de relīctis ad non pias causas. et pro hac op̄i. facit iste tex. q̄ solū facit mētionē dñ p̄is voluntatibus. sed glo. tenet contrariū in. c. si hēdes ē. e. idem Hostien. et Inno. et ad hunc textum respondet Hostiensis q̄ omnis voluntas testatoris dicitur pia. tu vide qd latius dixi in. d. c. si heredes. Abb.

Rainaldus fili⁹ rogar⁹
statē detrahit etiā iure nāe et qrtā trebellianicā i qb⁹ pōt legata reliq̄re heredes restituē et penā iponere. hoc dicit vñq̄ ad si. ¶ Principaliter diuidit i tres p̄tes. i p̄ma facti nāratō. i scđa auditoris pronunciatio. z. s̄mne p̄firmatō. z. ibi dīlect⁹. etiā ibi nos. p̄ma et p̄nt s̄bdīuīdī in ples p̄tes q̄ s̄a patēt i tex. Et p̄ intellectu lfe q̄ris de mō dimidēdi hāc hereditatē Rainaldi. s̄ p̄mittēdū. p̄nt. gl. sentit in vñbo residuo. q̄ hec hereditas p̄putat bonis p̄fnis q̄ s̄biacebant restitutioṇi valebat. lxiiij. et sup qbusq̄ bonis valētibus. xxxij. fuit factu᷑ p̄missū int̄ Rainaldū et patruos et in his. xxxij. hēbat Rainaldus occasiōe t̄tie et quarte medietatē. nā p̄ detrahēdo trebellianicā ex. xxxij. h̄z octo et ex. xxiiij. remanētibus detrahēdo etiam iure nāe. s. octo h̄z i totū. xvi. alia vero. xvi. veniūt restituenda patruis ex testō peponis. ex istis. xvi. legauit medietatē auuncul. et sic octo. tenetur q̄ patru⁹ q̄ fuit restitutus h̄s. p̄ dimidia dare q̄tuor anūcul' rōe legati. et fili⁹ ipsius q̄ fuerunt restituti. p̄ alia dimidia tenetur dare alia q̄tuor. patruis aut̄ q̄ nō paruit voluntati testatoris tenetur restituere rōe pene quatuor sibi relictā. Item alia quatuor legata auuncul. ex qbus pōt detrahere vñi rōe falcidie. q̄ hēditas erat exhausta legatis. fili⁹ patru⁹ si adibit hēditatē tenentur soluē quatuor auuncul' legatariis. Alia vero quatuor retinebūt sibi cū fuerit restituti hēdes nec repūtatur venisse p̄ voluntatē testatoris. hēbit q̄ auunculi. viij. ex legato. pp̄rio. et quatuor occasione pene. et sic. xij. iiii. habebūt patru⁹ fili⁹. et sic i effectu hēbit. xi. patruis h̄z vñi occasione falcidie. et sic sunt xij. iiii. habebūt patru⁹ fili⁹. et sic. xvi. et alia. xvi. sunt restituēda patruis ex testam̄to pep̄ois. et sic h̄s diuīsa medietatem totius. ¶ Eleniamus ad alia. xxiij. i qbus hēbit Rainaldus. xvi. occasione t̄tie et quarte. reliq̄ vñ. xvi. veniūt restituenda patruis ex cā s̄idei. cōmissi. illa vero xvi. que p̄tinebant Rainaldo suūt relictā patru⁹ et fili⁹. et sic patruis h̄z octo et oēs fili⁹ alia octo. patruis q̄ venit p̄tra voluntatē testatoris tenet̄ restituēda sua octo auuncul. fili⁹ vero patru⁹ habebunt alia octo. q̄ nō

venerūt p̄ voluntatē testatoris. et sic p̄iūgēdo patruis hēbit. xxxij. ex cā restitutiōis et vnu᷑ ex. l. falcidia. et sic tritigatrica. auunculi vñ habuerunt p̄us. xi. et nunc. viij. et sic. xix. fili⁹ patru⁹ habuebūt p̄us. iiii. et nunc. viij. et sic. xij. s̄z et xij. et xix. restituunt. xxxi. et. xxxi. et. xxxij. restituit. lxiiij. i qbus cōsistit tota hēditas Rainaldi. p̄putat̄ bonis p̄fnis. et sic hēbis intellectū diuidendi.

¶ Vñ p̄io ex p̄nci⁹. iūcto vñbo dilectus q̄ p̄ restituēdo fili⁹ hēdē pōt es̄ grauare dñ restitutiōdo ad certū diē vñ s̄b̄ p̄dīde oia bona p̄fna. in his aut̄ q̄ debentur filio ex legit̄ia sibi debita vel ex trebellianicā si pōt eū grauare sup̄ restitutiōe. pōt q̄ fili⁹ disponere de pte sua. p̄t vult n̄ obstante voluntate p̄fna. Ex qbus infero q̄ legit̄ia debita filio iure nāe nō succedit oīno i cā alimētorum q̄ cum alimenta deficiant p̄ mortē fili⁹ sequeretur q̄ p̄ possit de illa legit̄ima dispene. et post mortē fili⁹. cu᷑. xiiij. hic. p̄baſ. et hoc facit ad ea q̄ dixi in. c. Rainucus. s. e. z. ifertur q̄ lic̄ p̄ possit testari pro filio ipubē. vt i. c. si pater. e. ti. li. vi. p̄ filio vñbo pubere testari n̄ pōt. nec de suis s̄b̄ alt̄ disponē. ¶ T̄nō q̄ duo ex trib⁹ arbitris si p̄nt ferre laudū z. mōtu vñab̄ite nisi h̄ hēat ex forma cōpromissi. Inno. tñ hoc singlū limitat̄ nisi abñis dixisset iudicium suū et audiuerit̄ alios. nā tñc duo ēt̄ etio abñte p̄nt ferre s̄niām q̄ cessat ratio. l. item si vñis. ff. de arbi. q̄m̄ exq̄ n̄ potuit duos ihere ad s̄niām frustra desideraf̄ el̄ p̄fniā. s̄z hoc dēz Inno. reprobat̄ p̄ Bar. in. l. duo ex tribus. ff. de re iudi. mouet̄ q̄ n̄ solū s̄best cā p̄dē. amo ēt̄ defect⁹ p̄tātis. q̄ duo sine tertio non h̄nt p̄tātē. p̄muniādī. et hoc mibi plac̄ et vide qd̄ bodie hēf in. c. ii. de arbi. li. vi. ¶ T̄nō 3. q̄ ps pōt legare p̄tē suā quā h̄z i aliquā re l̄z n̄ exp̄mat quod ius vñ quale habeat i illa re. p̄ h̄ fac̄. q̄ legādo q̄s s̄p̄lē rē suā vñ solū legare ius qd̄ h̄z i ea re. vt i. l. si dom⁹. ff. de lega. i. ¶ T̄nō 4. ibi legauit q̄ verbum lego ad iectū vñuersitati bonoꝝ induē hēdit̄ restitutiōz et sic si dico lego tib⁹ oia bona mea video vel le te restituē hēdē meū. qd̄ op̄ie. p̄battr̄ h̄ p̄sūp̄ ponendō q̄ ista fuerunt verba testatoris. de q̄ p̄ Bal. in. l. inf̄ omnes. C. fa. hercif. et de h̄ aligd. dicā cū gl. ¶ T̄nō q̄ testator pōt id quod adūmit vñi occasiōe pene alt̄ legāe s̄c̄ h̄ legauit auuncul' q̄qd̄ abstulit ab h̄dib⁹. ¶ T̄nō sexto q̄ vñ libellus continet plures articulos s̄c̄tēia pōt ee. p̄ parte cōcēnatoria et pro pte absoluto ria. Itēz nō q̄ hoc casū potest quis approbare s̄niām respectu articuli facientis pro se et respēti alterius facientis contra appellare. et sic nō bonam practicam appellandi vt quis approbet s̄tentiam quatenus facit pro se. et quatenus p̄ se ab ea appeller. nā tot vidēt̄ s̄niā. q̄t s̄t̄ articuli l. et. ff. de minor. ¶ T̄nō septimo in verbo dilectus. ibi in rebus predictis q̄ filius habet i singularis bonis paternis ius legit̄ime sue. et sic facit in arg. q̄ legit̄ima fili⁹ possit detrahē de rebus singulis paternis. et idem probari videtur in